
Consultas Realizadas 

Licitación 396733 - Adquisición e Instalación
de Acondicionadores de Aire

Consulta 1 - DETALLES DE LA INSTALACIÓN.

Consulta 2 - DDJJ DE CONOCER EL SITIO

Consulta Fecha de Consulta 01-07-2021

Solicitamos a la convocante más detalles lo que seria el sitio donde se realizará la instalación de los Aires Acondicionados.
En el caso de no contar con los requisitos solicitamos que se agregue una fecha para realizar una visita técnica al sitio.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-07-2021

Favor, remitirse a la Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2021

Solicitamos amablemente a la convocante que en el apartado de la visita técnica agreguen que también podrá ser
considerada una Declaración Jurada de conocer el sitio y tener la capacidad técnica para la instalación.

Por lo que la Participación también no debe ser obligatoria en todo caso.

Ya que debido a la pandemia se evita lo menos posible la aglomeración y los contactos con extraños.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2021

En el presente proceso licitatorio, se tiene previsto la instalación de los equipos solicitados, por ende, la visita al sitio de
ejecución de los trabajos de manera obligatoria resulta necesaria, debido a que el oferente deberá prever en su cotización,
todos los materiales necesarios para la correcta instalación de los mismos, como se indica en la Adenda N°01, en los
lugares que se necesita dentro de la institución. Por tanto, favor, remitirse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 396733 - Adquisición e Instalación de Acondicionadores de Aire

26/04/25 15:31 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 396733 - Adquisición e Instalación de Acondicionadores de Aire
	Consulta 1 - DETALLES DE LA INSTALACIÓN.
	Consulta 2 - DDJJ DE CONOCER EL SITIO


